
 

 

UNIVERSITETET I BERGEN   
 Det medisinske fakultet   

   

REFRAT FRA MØTE I PROGRAMUTVALG FOR MEDISIN 

 

Onsdag 26. november 2025, kl 13.15-15.30 

Styrerommet, Armauer Hansens hus/ teams 

 

Til stede: Harald Wiker, Magnus Vollset (vikar MEDOD1), Frode Berven, (vikar 

MEDOD2/MED2), Clive Bramham, Tine Karlsen (vikar MED4), Jon Hardie, Kristin 

Aakre, Hans Jørgen Aarstad (frem til kl 14), Lars Helgeland, Gottfried Greve (vikar 

MED9), Kaja Irgens-Hansen, Ingrid Rebnord, Steinar Hunskår (teams, vikar 

MED12), Audun Vik-Mo (teams), Thomas Mildestvedt, Stian Knappskog, Markus 

Klokk, Håkon Mjøs, Aaron Kristiansen (frem til kl 14.15), Ragnhild Lindhjem-Godal 

(fra kl 14.15) 

Ikke tilstede:  

Observatører: Reidun Kjome, Camilla Tøndel 

 

Referent: Lovise Haugen Wiik 

 

Faste saker 

I. Godkjenning av innkalling og saksliste 

II. Referat fra sist møte 22. Oktober 

a. MEDOD1 og 2 ønsker å protokollføre dissens angående reduksjon fra 

10 til 8 studiepoeng i cellebiologi. Det tas til etterretning. 

III. Saker fra studentene 

a. Ønsker eksempel på kortsvarsoppgaver i forkant av eksamener med 

kortsvarsoppgaver 

IV. Løypemelding fra Vestlandslegen i Stavanger 

a. Stavanger: planene for MEDSTAV12 er klare. Studentene ønsker at 

emnet er likest mulig MED12, av hensyn til eksamensgjennomføring. 

b. De indremedisinske og kirurgiske fagene skal samles 21. januar for å 

lage en god spirallæring for disse fagene på alle campus for 

Studieplan flercampusmodell 2025. Semesterstyrene kommer til å få 

en sentral rolle for disse fagene i etterkant av samlingen. 



 

 

c. Studentarealene for campus Førde og Haugesund blir i nær 

tilknytning til sykehusene.  

26/25 Drøfting: Organisering av praksis som egne emner i 

“Studieplan flercampusmodell 2025” 
 

Det foreslås å opprette egne emner for praksis i Studieplan flercampusmodell 

2025. Det vil da bli et praksisemne pr semester som har praksis. Hvis det er flere 

fagområder som har praksis i et semester, kan de ha hver sin vurderingsdel. Alle 

vurderingsdelene i ett praksisemne må være bestått for å kunne bestå emnet.  

 

Det har blitt ansatt praksiskoordinatorer i MED7, MED8 og MED9 opp mot Helse 

Bergen, hvor formålet var å ivareta økningen av praksisplasser i Bergen. Det bør 

vurderes om dette kan videreføres ved alle campus.  

 

Det kan vurderes ulike obligatoriske aktiviteter tilknyttet et praksisemne, slik som å 

gjennomføre en undersøkelse, skrive et journalnotat eller lignende. Emnene skal ha 

formativ vurdering. Vi bør bruke anledningen til å revidere tjenestekortene, og sikre 

at studentene får tilbakemeldinger i praksis. Vi bør også sikre at studentene får 

progresjon når de er i praksis, også når det gjelder selvstendighet.  

 

Programutvalget bør sette av ressurser for å lage klare vurderingskriterier for 

bestått / ikke bestått, hvor også studentene blir involvert i arbeidet. Vi må også lage 

et bedre system for å fange opp studenter som trenger forsterket oppfølging. 

Programutvalget bør også tydeliggjøre ansvarsforholdene mellom emneansvarlig, 

praksiskoordinator og praksislærer, og sikre klargjøring av roller tilknyttet praksis.  

 

En del av LIS utdannelsen er å ta et obligatorisk veilederkurs. Det er ønskelig å få 

til et tettere samarbeid med universitetssykehusene i regionen med tanke på å 

samordne kursingen i veilederkompetanse.  

 

Profesjonssøylen støtter at det opprettes egne emner for praksis, og at 

flercampusmodellen kan være en mulighet til å øke kvaliteten i praksis. Det kan bli 

lettere å følge opp intensjonene med praksis hvis praksis organiseres som egne 

emner.  

 

Innspill fra studentene: Det er viktig at det blir en tydelig rolleavklaring, da det er 

stor forskjell på kvaliteten på dagens veiledning i praksis. Det bør være like rammer 

for praksis for alle campus.  

 

Videre oppfølging 

Programutvalget støtter at det arbeides videre med å organisere praksis som egne 

emner i Studieplan flercampusmodell 2025. Det foreslås å utrede en pilot for 

praksis i indremedisin og kirurgiske fag våren 2027 for å teste ut om dette kan 



 

 

fungere i Studieplan flercampusmodell 2025. Forslaget drøftes videre med 

samarbeidende sykehus, før saken løftes opp igjen for vedtak i PUM våren 2026. 

 

27/25 Vedtak: Revidering av “Retningslinjer for semestervurdering 

for emner i studieplan Medisin 2015” 

 

Programutvalget tar en drøfting på forslagene til revidering av retningslinjene som 

ligger i saksdokumentet 

 

Punktet 2C i saksdokumentet 

Det er flere av semesterstyrelederne i programutvalget som mener det ikke er nok 

ressurser til at flervalgsoppgaver skal reduseres til inntil 60 % av 

vurderingsgrunnlaget. Basert på dette setter programutvalget revidering av punkt 

2C i bero inntil fakultetet har bedre verktøy til å sensurere store studentantall.  

 

Det vurderes at en liten andel kortsvarsoppgaver bør faglærerne ha mulighet til å 

sensurere allerede nå, slik at man unngår rene MCQ eksamener.  

 

Studentene gir tilbakemelding på at de ikke ønsker eksamener som er rene MCQ, 

og ber programutvalget redusere gjenbruken av eksamensoppgaver. Dette er det 

flere av representantene i programutvalget som støtter. Det blir også drøftet hva 

som menes med gjenbruk av eksamensoppgaver, og hvor mye en 

eksamensoppgave kan endres før det kan bli kalt gjenbruk.  

 

Punkt 5B i saksdokumentet 

Studentene ønsker at mulighet for overnatting i forbindelse med gjennomføring av 

OSKE ved campus Bergen for studenter fra campus Stavanger, Haugesund og 

Førde blir endret til “inntil to overnattinger”. Studentene får støtte for endringen.  

 

Punkt 5B endres dermed til: “Hvis det er 4 studenter eller færre som er 

vurderingsmeldt til OSKE i henholdsvis Førde, Haugesund og Stavanger 

gjennomføre disse studentene OSKE i Bergen sammen med studentene i Bergen. 

Fakultetet dekker i slike tilfeller rimeligste kollektivtransport fra enten Førde, 

Haugesund eller Stavanger til campus til Bergen samt inntil to overnattinger i 

Bergen. Studenten må selv bestille reise og overnatting, for deretter å søke om 

refusjon fra fakultet. Kostnader for reise og overnatting må være avklart med 

fakultetet på forhånd” 

 

Vedtak 

Programutvalget vedtar forslag til endring på tittel på retningslinjene for 

semestervurdering for emner på medisinstudiet, fjerner dagens punkt 5 og legger 

til nytt punkt 5 og 9 ihht til saksdokumentene og drøftingen i møtet. Endringene vil 

gjeldende fra og med 01.01.26. 

 



 

 

28/25 Vedtak: Fordeling av fag og studiepoeng for semester 6-12 i 

“Studieplan flercampusmodell 2025” 

 

Programutvalget drøftet forslag til fordeling av fag og studiepoeng for semester 6-

12 i Studieplan flercampusmodell som lå i saksnotatet. Programutvalget må se hele 

studiet under ett når det gjelder spirallæringen av fag.  

 

Samfunnsmedisin 

I interimperioden i 6. studieår er det tildelt 6 studiepoeng til samfunnsmedisin, og 

dette vil være et eget emne som semesterstyret for 10. semester har ansvaret for. 

Samfunnsmedisin ønsker at 2 av studiepoengene de har fått tildelt i 12. Semester 

flyttes ned til 10. semester, men det er dessverre ikke plass til dem der. De må 

derfor beholde 3 studiepoeng i 12. semester. Samfunnsmedisin velger selv hvilken 

undervisning de ønsker å legge til interimperioden og til 12. semester. 

Undervisningen må være tilpasset til både A- og B-kull ved campus Bergen. Emnet 

for interimperioden kommer til å ha en selvstendig vurdering.  

 

Revmatologi  

Revmatologi blir foreslått å flytte fra 10. semester til 8. semester i ny studieplan. 

Fagmiljøet har gitt tilbakemelding på at de ikke ønsker å bli flyttet, grunnet at de 

ikke har ressurser til dublering i en overgangsperiode. Fagmiljøet blir hørt av 

programutvalget, og får være i 10. Semester. 

 

Hematologi inkludert onkologi 

For å gjøre plass til revmatologi i 10. semester blir det foreslått å flytte hematologi 

inkludert onkologi med 2 studiepoeng fra 10. semester til 8. semester. I 

piloteringen ved campus Stavanger har de onkologi i 7. semester, og dette har 

fungert bra. Studentene melder at de opplever at onkologi kommer for sent i 

Medisin 2015, og støtter flyttingen. Det kommer også innspill på at det er en fordel 

at studentene har hatt onkologi i 8. semester, da studentene møter barn med kreft i 

9. semester.   

 

Praksis i primærhelsetjenesten (PHT) 

I følge RETHOS bør studentene ha 10 ukers praksis i PHT. I forslaget er det 6 uker 

praksis i allmennmedisin og 3 uker praksis ved sykehjem. I tillegg regnes TVEPS 

som en ukes praksis i PHT slik at kravet til 10 uker PHT praksis derved blir oppfylt. 

Det foreslås at praksis i allmennpraksis, sykehjem m.m. blir omdøpt til praksis i 

PHT, slik at det er mulig å endre praksissted ved behov.  

 

Propedeutikken 

Propedeutikken ønsker gjerne å redusere tildelte studiepoeng, da det er tiltenkt at 

andre fagmiljø også skal bidra inn med undervisning i temaet. Studiepoengene til 

propedeutikk del 2 flyttes derfor til grunnkurs klinikk del 2 i 6. semester. I 7. 

semester flyttes 2 studiepoeng fra propedeutikk del 3 til Indremedisin og kirurgi del 



 

 

3 i 7. semester. Det bør formidles eksplisitt hvilke fag som har ansvar for 

propedeutikken, for å sikre at de rette fagmiljøene bidrar inn i undervisningen.   

 

Vedtak 

Forslaget til fordeling av fag og studiepoeng for følgende emner vedtas: 6. 

semester, 7. semester, 8. semester, 9. semester, 10. Semester, 11. Semester 12 

semester, Hovedoppgave første innlevering (8. semester), Hovedoppgave 

avsluttende (10. Semester), Interimperiode med samfunnsmedisin (januar 

i siste studieår) som administreres av semesterstyret i 10. Semester med de 

endringene som kom frem i møtet. Det blir separate emner for semestrene 7-12 for 

hhv campus Bergen, Førde, Haugesund og Stavanger. Det vil bli nye emnekoder 

for alle emnene på medisinstudiet i ny studieplan. Emnekodene settes 

administrativt. 

 

Sak 28/25 Se vedlegg nedenfor med oversikt over vedtatt fordeling av fag og 

studiepoeng 

29/25 Vedtak: Forslag til fremdrift av emnebeskrivelser i 

“Studieplan flercampusmodell 2025” og implementering av 

nye emnekoder 

 

Det er hensiktsmessig at Campus Stavanger begynner innfasing av endringene i 

faglig innhold i ny flercampusmodell ett år før flercampusmodellen starter og før 

studenttallet øker til 40 studenter. For studieløpet i Stavanger flytter man på fag og 

tematisk innhold slik at de er forberedt på ny flercampusmodell når kull 24 

begynner. De beholder sin vurderingsform for kull 23, og emnekodene og 

vurderingsform for flercampusmodell fases ikke inn før kull 24 begynner høsten 27. 

 

Av hensyn til samlingen for de indremedisinske og kirurgiske fagene den 21. 

Januar, blir fristen for å levere momentliste utsatt fra 10. Januar til 28. januar, og 

fristen for å levere læringsutbytter utsatt fra 10. februar til 17. Februar. Dette 

gjelder for semester 1-7. De indremedisinske og kirurgiske fagene vil få utsendt 

mer informasjon om samlingen i etterkant av programutvalgsmøtet 26.11.25. 

 

Formålet med utarbeidelsen av nye læringsutbytter (luber) er at de skal være flere 

og mer detaljert enn de studieprogrammet har i Medisin 2015. Det kom innspill på 

at det kan være utfordrende å lage detaljerte luber innenfor fristen som er satt. 

Semesterstyrene må inkludere alle campus i utarbeidelsen av læringsutbyttene før 

vedtak i programutvalget 11.03.26. Instituttene har fått tildelt midler for at fagmiljø 

skal kunne møtes på tvers av campus, og disse midlene kan benyttes til dette 

formålet.   

 

Vedtak 

Programutvalget støtter forslag til fremdrift i “Studieplan flercampusmodell 2025”. 

 



 

 

Orienteringer 

 

• Referat fra Utdanningsråd Bergen kommune BEHO-BBSM og UiB-

MEDPSYK 03.11.25 

• Referat fra samarbeidsmøte Helse Fonna og UiB-MED 13.10.25 

• Jarle Breivik ble oppnevnt som ekstern fagfelle for medisinstudiet 2026 – 

2029 i sak 78/25 i fakultetsstyret den 16.10.25. 

• For å sikre progresjon i Studieplan flercampusmodell 2025, settes det opp 

fire PUM møter for våren 2026.  

o Onsdag 4. Februar  

o Onsdag 11. Mars  

o Onsdag 15. april  

o Onsdag 27. mai 

 

Kommende saker 

 

- Organisering av programutvalget i en flercampusmodell 

 

 

 

Sak 28/25 Oversikt over vedtatt fordeling av fag og studiepoeng 

 

Første semester  

Intoduksjonskurs 1 

Cellebiologi 8 

Anatomi/Nomenklatur 2 

Akuttmedisin 1 inkl AHLR 1 

Exphil 10 

Samfunnsmedisin 5 

Bibliotekkurs 0 

SUM 27 

  

Andre semester  

Statistikk og epidemiologi 4,5 

Medisinsk etikk 2 

Cellebiologi og biokjemi 16 

PASKON 3 

Anatomi  inkl undersøkelsesteknikk 6 

Fysiologi 1 

Allmennmedisin 0,5 

SUM 33 

https://ekstern.filer.uib.no/mofa/fakultetsstyret/2025/Protokoller/Utkast%20protokoll%20m%C3%B8te%2016.10.2025%20web.pdf
https://ekstern.filer.uib.no/mofa/fakultetsstyret/2025/Protokoller/Utkast%20protokoll%20m%C3%B8te%2016.10.2025%20web.pdf


 

 

  

Tredje semester  

Basal psykiatri 2 

Nevrobiologi og sanser, inkl undersøkelsesteknikk 17 

Immunologi 3 

Genetikk  2 

Akademisk lesing og skriving 1 

Kommunikasjon 2 

SUM 27 

  

Fjerde semester  

Anatomi og histologi 11 

Fysiologi inkl Praktisk fysiologi væskebehandling, syre-base forståelse 
teori og ultralyd kurs hjerte 

15,5 

Fysiologikurs 3 

Allmennmedisin 2 

Epidemiologi 1,5 

SUM 33 

  

Femte semester  

Patologi 7 

Radiologi 3 

Propedeutikk del 1 4 

Grunnkurs klinikk del 1 8 

Farmakologi 2 

Mikrobiologi 3 

SUM 27 

  

Sjette semester  

Medisinsk biokjemi 3 

Grunnkurs klinikk del 2  19 

Anestesiologi, Akutt og Intensivmedisin 3 

Farmakologi 3 

Hovedoppgave seminar med intro til oppgaveskriving 1 

Radiologi 1 

Kommunikasjonskurs 1 

Geriatri 2 

SUM 33 

  

Syvende semester  

Propedeutikk del 2 2 
Indremedisin/kirurgi del 1 7 
Praksis 4 uker kirurgi del 1 6 

Praksis 4 uker indremedisin del 1 6 



 

 

Indremedisin/kirurgi del 2 5 

Patologi 1 

SUM 27 

  

Hovedoppgave 1. periode 6 

  

Åttende semester  

Hud 4 

ØNH 5 

Øye 5 

Nevrologi og nevrokirurgi 6 

Reseptkurs 0,5 

Lovgiving i psykiatri - intro 0,5 

Onkologi 2 

Hovedoppgave 2. periode med vurdering 4 

SUM 27 

  

Hovedoppgave 3. periode 6 

  

Niende semester   

Pediatri inkludert kirurgi, radiologi, farmakologi og etikk 8,5 

Gynekologi og obstetrikk 7 

Praksis pediatri  4,5 

Praksis gyn/obst  4,5 

Klinisk genetikk 2,5 

SUM 27 

  

Tiende semester  

Barne- og Ungdomspsykiatri og Voksen Psykiatri 5 

Praksis psykiatri 6 

Rusmedisin 1 

Onkologi 3 

Revmatologi 2 

Smerte og palliasjon 1 

Praksis primærhelsetjeneste med Geriatri, Sykehjem og legevakt 4,5 

Hovedoppgave 4. periode 3 

Tverrprofesjonell samarbeidslæring  1,5 

SUM 27 

  

Interimperiode januar A og B kull samlet   

Samfunnsmedisin 6 

  



 

 

Ellevte semester   

Allmennmedisin 5 

Trygdemedisin 0,5 

Praksis allmennmedisin 9 

Indremedisin del 3 3 

Kirurgi del 3  3,5 

Kir/med praksis del 2 (Mottaksmedisin/Akuttmottak) 4,5 

Anestesi/intensiv  0,5 

Rettsmedisin 1 

SUM 27 

  

Tolvte semester  

Profesjonssøyle 0,5 

Allmennmedisin 3 

Oppsummering Kirurgi 4,5 

Oppsummering Indremedisin 4,5 

Oppsummering samfunnsmedisin 3 

Transfusjonsmedisin 0,5 

Akuttmedisin del 2 inkl. katastrofemedisin 3,5 

Oppsummering nevrologi 1 

Oppsummering psykiatri 1 

Oppsummering gynekologi og obstetrikk 1 

Oppsummering pediatri 1 

Oppsummering øye 0,5 

Oppsummering ØNH 0,5 

Oppsummering Dermatologi og venerologi 0,5 

Oppsummering revmatologi 0,5 

Oppsummering Geriatri 0,5 

Oppsummering onkologi 0,5 

Etikk 0,5 

SUM 27 

  

SUM hele studiet 360 

 


